
D.D.S. n. 1447/Serv. 2   

                                                                           
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
SERVIZIO 2 "Marketing ed Accoglienza”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti-
coli 1 e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione concer-
nenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività
amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTA la  L.R.  del  15/04/2021 n.  9:  "Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno 2021.
Legge di stabilità regionale";

VISTA la L.R. del 15/04/2021, n. 10: "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2021-2023";

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 "Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2021/2023,  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e  successive
modifice  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori"; 

VISTO il  DDG n.  2155 del  6  agosto  2019,  con il  quale  è  stato  conferito  l'incarico di  Dirigente
responsabile  del  Servizio  2  presso  il  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e
dello Spettacolo all'Arch. Ermanno Cacciatore;       

VISTO il  D.D.A. n 2895/A1 del 08/11/2019 - CIG 7778736005, con il quale è stato approvato il
contratto  stipulato  tra  il  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  e  la
società Factotum Servizi srl, con sede legale in via Serradifalco n. 26, Palermo, C.F./P.IVA
05452120826,  relativo  all'acquisizione  del  servizio  relativo  alla  spedizione,  in  territorio
nazionale  ed  all'estero,  di  materiale  promozionale  di  proprietà  dell'Assessorato  Turismo
Sport  e  Spettacolo,  nell'ambito  delle  attività  istituzionali,  per  un  importo  massimo  di  €
80.000,00 IVA esclusa con valenza biennale;

CONSIDERATO il  succitato contratto per il  servizio di spedizione di materiale promozionale è scaduto in
data  31/03/2021 e  che,  ad  oggi,  non  è  stata  indetta  la  nuova  gara  per  l'acquisizione  del
servizio de quo;

VISTA la  nota  n.  304976/S2 del  16.06.2021  con  la  quale,  nelle  more  della  nuova  gara,  e
considerato i tempi ristretti, è stato chiesto alla ditta Factotum Servizi S.r.l. via Serradifalco,
n° 26/28 – 90145 Palermo, P.IVA 05452120826, un preventivo di spesa per il  servizio di
spedizione  materiale  promozionale  presso  lo  stand  della  Regione  Siciliana  alla  Fiera  di
Napoli, in occasione della BMT 2021;

TENUTO CONTO  che il  preventivo di spesa risulta coerente con le tariffe concordate in sede di stipula del
sopracitato D.D.A n 2895/A1 del 08/11/2019;

VISTO il  preventivo,  acquisito  agli  atti  di  questo  Ufficio  con  prot.  307364  del  17.06.2021,
presentato dalla ditta Factotum Servizi per un importo totale di € 683,20 IVA inclusa;

VISTO il DGUE sottoscritto dal legale rapp.te pro tempore della Factotum Servizi s.r.l.con sede legale in
Palermo;

VISTO il patto di integrità sottoscritto dal legale rapp.te pro tempore della Factotum Servizi s.r.l.;



D.D.S. n. 1447/Serv. 2   

                                                                           
VISTO il DURC prot. INAIL_26650898  con scadenza  14.07.2021 richiesto da questa Amministrazione, dal

quale si evince la regolare posizione contributiva della Factotum Servizi s.r.l.;
VISTO la verifica effettuata presso l'Autorità Nazionale Anticorruzione da cui non si rileva alcuna annotazione

per Factotum Servizi s.r.l. -P.IVA 05452120826;
VISTA la circolare dell'Assessorato dell'Economia n. 13 del 28.09.2020 che in tema di “ Spese per

lavori, servizi e forniture limitatamente alla verifica dei requisiti previsti all'art.80 del D.Lgs
.50/2016” demanda al dirigente responsabile della spesa l'onere di attestare la completezza e
regolarità amministrativa dei documenti afferenti i suddetti requisiti;

VISTA la  dichiarazione  del  Dirigente  del  Servizio  2  “Marketing  ed  Accoglienza”  di  questo
Dipartimento attestante la regolarità della sopracitata documentazione ex art. 80 del D.Lgs .
50/2016”;

VISTA la nota  prot. n.  308384/Serv.2 del17.06.2021, con la quale è stato conferito l'incarico alla
ditta Factotum Servizi srl via Serradifalco, n° 26/28 – 90145 Palermo, P.IVA 05452120826,
per la spedizione del materiale promozionale da utilizzare in occasione della BMT di Napoli
18-20.06.2021, per un importo complessivo di € 683,20 IVA inclusa (€ 560,00 imponibile +
€ 123,20 IVA 22%);

RITENUTO pertanto, di dovere impegnare la somma di €  560,00 imponibile + €  123,20 IVA 22%),  in
favore della ditta Factotum Servizi  srl, con sede legale in via Serradifalco n. 26, Palermo,
C.F./P.IVA  05452120826,  CIG:  ZDF32280DB  sul  capitolo 472538  del  Bilancio  della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020 - Missione 7 - Programma 1, codice piano dei
conti U.1.03.02.02.005 per la spedizione del materiale promozionale presso lo stand della
Regione Siciliana  Stand EST. E012-013-  all’interno del   quartiere fieristico della Mostra
D’Oltremare, Viale Kennedy, n° 54,  80125 Napoli, in occasione della BMT 2021, di cui
alla nota d'incarico prot. n. 308384/Serv.2 del 17.06.2021;

PRESO ATTO che la scadenza del debito è prevista entro il 31.12.2021;

                                       D E C R E T A

Art.1 E› approvata la nota di incarico prot. n 308384/Serv.2 del 17.06.2021 di Factotum Servizi
srl,  via  Serradifalco,  n°  26/28  –  90145  Palermo,  P.IVA 05452120826,  per  il  servizio  di
spedizione del materiale promozionale da utilizzare in occasione della Borsa Mediterranea
del Turismo, che si svolgerà a Napoli dal 18 al 20 giugno 2021; 

Art.2  Per le finalità in premessa citate è impegnata  la somma di €  683,20 IVA inclusa (€  560,00
imponibile + € 123,20 IVA 22%), in favore della ditta Factotum Servizi srl, con sede legale
in  via  Serradifalco  n.  26,  Palermo,  C.F./P.IVA 05452120826,  CIG:  ZDF32280DB,  sul
capitolo 472538 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020 - Missione
7 - Programma 1, codice piano dei conti U.1.03.02.02.005 per la spedizione del materiale
promozionale presso lo stand della Regione Siciliana Stand EST. E012-013- all’interno del
quartiere fieristico della Mostra D’Oltremare, Viale Kennedy, n° 54,  80125 NAPOLI , in
occasione della BMT 2021, di cui alla nota d'incarico prot. n 308384/Serv.2 del17.06.2021

Art.3 Al  pagamento  della  suddetta  somma  si  provvederà  a  seguito  di  servizi  resi,  ed  alla
presentazione di fattura elettronica.

Art.4 La somma sopracitata sarà utilizzata interamente nell'anno 2021. 
Art.5 Il  presente provvedimento,  ai  sensi dell'art.  68 della  L.R. n.  21 del  12 agosto 2014, sarà

pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana.
Art.6 Il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'  art.  37,  c.1  del  D.Lgs.  33/2013  e  s.m.i.,  sarà

trasmesso  all'Unità  diStaff  2  “Controlli  Interni”  ai  fini  della  pubblicazione  su
Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti.
Il  presente decreto sarà  inviato  alla Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato Regionale del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta
n.415 del 15 settembre 2020.

Palermo, 17.06.2021                     Il Dirigente del Servizio 2 
                                            Ermanno Cacciatore


		2021-06-17T12:42:17+0200
	ERMANNO CACCIATORE




